
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX01UUE0H*  Oddělení veřejných zakázek 
Magistrátu města Opavy MMOPX01UUE0H 

       
 

  

  

 všem potencionální účastníkům 

  

  

  

  
  
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace III. k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce na 
stavební práce s názvem „MŠ Komárov – budova MŠ Podvihov“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako 
Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je 
uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, 
a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované 
zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě zveřejnění na profilu zadavatele ve lhůtách 
stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který o vysvětlení zadávací dokumentace 
požádal.  

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud by 
spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje 
podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.  

Zadavatel dne 24. 06. 2021 obdržel 5 dotazů k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem  
„MŠ Komárov – budova MŠ Podvihov“ zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona 
na tyto dotazy odpovídáme a odpověď uveřejňujeme na profilu zadavatele. 
 
Dotaz č. 1 
Ve slepém položkovém rozpočtu v oddílu D64 Výplně otvorů jsou položky číslo 222, 223, 224, 225, 226, 
227. 
Žádáme o upřesnění specifikace: 
- zárubně mají mít drážku pro těsnění nebo bez drážky pro těsnění 
- závěsy použít OZ30 nebo OZ50. U protipožárních zárubní by měly být OZ50. 
 
Odpověď č. 1 
Zárubně standardní - tedy s drážkou pro těsnění. 

Váš dopis zn:       

Ze dne:       

Naše značka: MMOP  78484/2021 /       

Vyřizuje: Hana Fraňková 

Pracoviště:       

Telefon: 553 756 477  

Fax: 553 756 141 

E-mail: hana.frankova@opava-city.cz 

Datum: 29.06.2021 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 3 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Závěsy použijte standardní, u požárních dveří tak, ať jsou v souladu s atestem, který bude ke dveřím dodán 
(obecně: Typové zárubně s požární odolností, které lze koupit i samostatně bez dveří jsou od nepožárních 
odlišné zesílené, zpevněné, mají dveřní panty s výší nosností). 

 
Dotaz č. 2 
V projektové dokumentaci se nenachází Požárně bezpečnostní řešení. 
Dotaz:  
Žádáme o doložení PBŘ. 
 
Odpověď č. 2 
Přiloženo – viz soubory „PBŘ MŠ Podvihov + přílohy“ 
 
 
Dotaz č. 3 
V projektové dokumentaci D.1.06  půdorys střechy se nachází poznámka S.3 s textem – prosklená 
z lepeného bezpečnostního skla tl 12,8 mm 4,2 a 6,5 mm.  
V dalších výkresech však není zakreslena. 

 
 
 
Dotaz:  
Žádáme o podrobnější specifikaci, o co se jedná. 
Dále žádáme o doplnění do dalších výkresů a o doplnění položek do výkazu výměr. 
 
Odpověď č. 3 
Výkres D.1.06 nebyl omylem vyměněn, po redukci končeného rozsahu stavby - nově v příloze - skladby S.3 
a S.4 byly vypuštěny a nejsou součástí slepého rozpočtu. Výkaz výměr tedy nebude doplňován. 
 
Dotaz č. 4 
V projektové dokumentaci D.1.02 jsou označeny položky Z3 a Z4, které se však nenachází v tabulce výplni 
otvorů D.1.16 
Dotaz: 
Žádáme o podrobnější specifikaci a o doplnění tabulky výplní otvorů. 
Dále žádáme o prověření výkazu výměr a o doplnění chybějících položek (Z3). 
 
Odpověď č. 4 
Z3 - původně zamýšlené zábradlí, nahrazeno použitím stávajících truhlíků - není tedy obsahem poptávky a 
slepého rozpočtu.  Výkaz výměr tedy nebude doplňován. 
Z4 - přikládáme doplněný detailnější schéma - jedná se o položky ve slepém rozpočtu č. 568, 571, 572, 573, 
574 (viz soubor „D1.16_2 tabulky výplní otvorů – zámečnické_A4“. Výkaz výměr tedy nebude doplňován 
 
Dotaz č. 5 
V projektové dokumentaci v řezech jsou zakresleny drenáže, ale v žádném dalším výkrese zakresleny 
nejsou.  
 
 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   3 z 3 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Dotaz: 
Pokud se drenáž bude provádět, žádáme o zakreslení do půdorysů, případně do situace s napojením na 
kanalizaci. Dále žádáme o doplnění do výkazu výměr. 
 
 
Odpověď č. 5 
Drenáž v řezech je opravdu navíc a není obsažena v rozpočtu (opět vypuštěno z prvotní verze), kromě 
drenáže prováděné kolem podsklepených částí - ty jsou součástí rozpočtu - pol. 685 se samostatnou 
záložkou "sanace suterénu", napojení je do stávající trasy dešťové kanalizace, např. viz. V.2 v ZTI. Výkaz 
výměr tedy nebude doplňován. 
  
 
 
S pozdravem 
  
 
Hana Fraňková 
referentka oddělení veřejných zakázek  
odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 
 
 
 
Přílohy: 
- PBŘ MŠ Podvihov  
- výkresy 

 


		2021-06-29T07:02:16+0000
	Not specified




